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7. Szanuj innych
Bądź mtłyta dla innych w sieci. zastanów się czy adresat życzyŁby sobie zobaczyć talri wpis

i ."v rv powiedziałbyś/abyś lub pokazał/a to samo podczas spotkania twarzą w twarz?
poczucie humoru, poglądy l zasady innych ludzi bywają różne także w sieci. Respektuj innych w

Internecie, a jezeli kogoś'urazisz znajdź metodę, żeby sprawę wyjaśnić i go przeprosić,

Jeżeli ktoś Ciebie obrZżamyśląc, że zroblfeślaś coś niemiłego celowo - zamiast daó się PonieŚĆ emocjom,

spróbuj wyjaśnić, że to nie było celowe, że to wynik nieporozumienia,

8. Działaj mądrze
Ktoś Cię prowokuje? Nie daj mu satysfakcji,
Zazwyczajjest to metoda na zwrócenie na siebie uwagi, jeżeli takiego kogoŚ zignorujesz PrawdoPodobnie

da Ci spokój.

9. Pomoc
Masz prawo do godności w Internecie. Jezeli jesteś atakorvany/a, ktoś Cię straszy lub grozi Ci działaj w

swojej obronie.
zsłóś-tautcyberprzemocy odpowiednim instytucjom (szkoła, policja, helPline.org-PI - 0-800-100-100) i
osobom, które mogą Ci udzielić pomocy: rodzice, psycholog szkolny, nauczyciel, Razem szybko i
skutecznie t ozwtążecle proble m.

10. Parniętaj o realu
Internet jest fajny, ale nie zapominaj o realnym śwrecie. Kontroluj to, ile czasu spędzasz rv Sieci,

Dbaj o kontakt!- z ludźmi rv śrviecie rzeczyrvistym. Narvet nrając pręciuset znajom.vch na portalu

społecznościowym możesz czuć się samotnym/ą,
Nic nie zastąpi prawdzirłl,ch znajomości,

Gdzie szukać pomocy
Jeżeli ktoś nęi<a Cię ry Sieci, nabija się z Ciebie, wysyła obraźIirve e-maile, snrs'y, zadaje Ci na czacie, rv

mailu lub p.ze, kom.rnikator jakieś krępujące pytania, rł,ypytuje Cię o pryrvatne dane, nalega na

spotkańe ... ... skontaktuj się z Helpline,org,pl,
Wejd.ź na stronę ***.helńlirr".org.pl i skorzystaj z komunikatora, lub zadzrvoń pod bezPłatnY numer

0 800 100 100.
Pamiętaj, Żeby zawsze rv sytuacji zagroŻenta rv Internecie szukaĆ pomoc!, rv Helpline,org,pl lub u

rodziów, nauczyciela, pedagoga szkolnego albo innej zaufanej osoby dorosłej.

prawo autorskie
To zbiór norm prawnych, których przed,miotem jest zaper.vnieńe ochrony twórczoŚci naukorvej, literackiej

i artystycznej.
W znaczeniu podmiotowym Ło uprawnienia majątkowe i osobiste autora do stworzonego Ptzezeń dzteła,

Prawa osobiste twórcy nigdy nie wygasają i nie mogą zostać przeniesione na inne osoby, natomiast

prawa majątkowe są zbyrvalne i dztedzlczne 1ecz rvygasają

z upływem określonego czasu.
prawo autorskie zab|aniad.okonywaniabez zgody autora skrótów, przeróbek, przekładów ttP., strzeŻe

przed plagiatem.

prawo autorskie w sieci

Autorzy stron internetowych bez zastanowienia kopiują cudze teksty i rvklejają je na własne witrYnY, Są

to oczywiście działania wbrew prawu,

wszystkie teksty publikowane w Internecie sąprawnie chronione, a ich autorzy mogąod łamiących je

osób żądaó zad,ośćuczynienia

Szkolenia z zakresu bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni i wynikających z tego tytułu zagroŻeń" w ramach Projektu ,,Nowa

jakość kształcenia w Gminie skołyszyn" projekt realizowany w ramach Regionalnego pro8ramu operacyjnego województwa

Podkarpackiego na lata 2ol4-2ożOoś priorytetowa: lX JakoŚĆ edukacji i kompetencji w regionieDziałanie:9.2. Poprawa

1akości kształcenia ogólnego.


